МУ «Грозненский РОО»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БЕРКАТ-ЮРТ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского муниципального района» ЧР)

МУ «Грозненски РОО»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
БЕРКАТ- ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ НР «Грозненски муниципальни к1оштан Беркат- Юьртара ЙУЙУШ»)

П Р И К А З
28 августа 2024г                                                                                      № 231

с. Беркат – Юрт

О создании школьного музея

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),
Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в
Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и
дополнениями); », а также руководствуется письмом Минпросвещения от
09.07.2020 № 06-735 «О направлении методических рекомендаций о создании и
функционировании структурных подразделений образовательных организаций,
выполняющих учебно-воспитательные функции музейными средствами», в
целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю,
школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению
краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях
п р и к а з ы в а ю:
        1.Создать в МБОУ «СОШ с. Беркат – Юрт Грозненского муниципального
района» ЧР музей краеведческой направленности «Времён связующая нить».
        2.Назначить руководителем музея учителя чеченского языка и литературы
Убаеву Р.Х.

3.Утвердить:
- Положение о школьном музее (Приложение 1);
- План работы школьного музея (Приложение 2);
- Образовательную программу на 2024-2025 учебный год (Приложение 3);
- Список музейного состава (Приложение 4).
        4.Руководителю музея Убаевой Р.Х. разработать концепцию экспозиции
музея.

5.Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         М.А. Бешерханова

С приказом от _______№____ознакомлены:

		2024-09-06T08:53:30+0300
	Бешерханова Малика Адлановна